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Kiitos isänmaasta – teksti Arja Hilliaho 

”Itsenäisyyspäivä (6.12.) on kansallinen juhlapäivä. Itsenäisyytemme 

alkuajoista lähtien on silloin valtiovallan määräyksestä pidetty 

jumalanpalvelus. Myös kirkkojärjestys edellyttää, että 

”jumalanpalvelus pidetään itsenäisyyspäivänä ja valtiollisten 

tilaisuuksien yhteydessä, niin kuin siitä on säädetty tai erityisiä 

tilaisuuksia varten määrätty” (KJ 2: 2). Jumalanpalveluksessa kiitetään 

maamme vapaudesta ja itsenäisyydestä sekä rukoillaan isänmaan ja 

kansan puolesta.”  

Edellä oleva teksti on lainattu kirkkokäsikirjasta, kirkkovuoden 

kalenterista. Ajattelen, että saamme olla kiitollisia siitä, että vapaan 

isänmaan lisäksi maassamme on uskonnonvapaus ja voimme vapaasti 

juhlistaa itsenäisyyspäivää myös kirkoissa Jumalaa kiittäen ja rukoillen 

sekä evankeliumia, ilosanomaa Vapahtajasta julistaen. 

Omien ikävuosien karttuessa ja päivän uutisia seuratessa tulee mieleen 

usein omat vanhemmat ja heidän nuoruutensa sodan keskellä. Äitini 

syntyi Ruskealassa, Höksölän kylässä 1920. Jos äiti olisi elänyt 

nykyaikaa, hän olisi varmaankin ollut ”hevostyttö”; häntä kiinnosti 

enemmän hevosten hoito kuin kotitaloustyöt. Opiskelu olisi ollut 

mieleistä, mutta siihen ei ollut mahdollisuuksia.  

Kun sota syttyi, äiti toimi lottana. Näissä toimissa hän tapasi Yrjön, 

jonka kanssa avioitui keväällä 1943. Pikku tyttönen syntyi 

loppuvuodesta Yrjön ollessa rintamalla. Sodan jatkuessa äiti joutui 

lähtemään evakkomatkalle. Anneli-siskoni oli pahvilaatikossa 

polkupyörän tarakalla ja kotieläimet; lehmä, sika ja kanoja, kulki 

vierellä. Monien vaiheiden kautta matka jatkui Tampereelle Pispalaan. 

Yrjö-puoliso kuoli 1946 ja äiti jäi huolehtimaan pikku tyttärestään             

yksin. Onneksi Tampereelle oli muuttanut asumaan myös äidin veli ja 

sisko, joten tukeakin oli saatavilla. 

Elämä jatkui ja Jumala johdatti äidin 

rinnalle isäni, jonka lapsuudenkoti oli 

myös jäänyt rajan taakse.   He asettuivat 

asumaan Tampereelle 1950.  

”Kaikissa vaiheissa on Herra turvana. 

Hänelle kiitos olkoon armonsa avusta.” 

virsi 389:5 

Kuvassa yllä: Vanhempani Mirjam ja Sulo Matikainen 1990-luvun 

alussa. 

Kuvassa alla: Yrjö Astikaisen rintamalla käyttämä Uusi Testamentti 

  

 

 

 

 

 

 

 

Käydessäni onnittelemassa 80 vuotta täyttävää vanhinta, 

”evakkosiskoani”, näytti hän minulle isänsä sodassa käyttämää Uutta   



Testamenttia. Oli puhuttelevaa pidellä tätä käytössä kulunutta kirjaa 

käsissäni. 

Kirjassa oli omistuskirjoitus:  

”Yrjö Astikainen käytti tätä Uutta Testamenttia rintamalla Suomen 

taistellessa vapautensa puolesta vuosina 1941 – 43 Sotajouluna 1942 

Pastori T. Kauppinen.  

Lisäksi kirjassa oli painettu teksti:  

”Tämä kirja annetaan sinulle muistona isien kirkolta. Rauhan aikana 

ohjatkoon Jumalan sana elämääsi ja olkoon valkeutena teilläsi. Sodan 

tullen olkoon rohkeutesi ehtymätön lähde tässä katoamattomassa ja 

pelastavassa sanassa.” 

Mitään ei tapahdu Taivaan Isän tietämättä. Valtioiden rajatkin ovat 

Jumalan käden alla. Apostolien teoissa Paavali puhuu: 

  

”Jumala, joka on luonut maailman ja kaiken, mitä siinä on, 

hän, joka on taivaan ja maan Herra, --- Yhdestä ihmisestä 

hän on luonut koko ihmissuvun, kaikki kansat asumaan eri 

puolilla maan päällä, hän on säätänyt niille määräajat ja 

asuma-alueiden rajat, jotta ihmiset etsisivät Jumalaa ja 

kenties hapuillen löytäisivät hänet.” (Ap.t.17:24-27) 

Olkoon Jumalan sana meidänkin turvanamme ja valkeutenamme 

ohjaamassa meitä iankaikkiseen elämään.  

 

Siunattua adventin aikaa sinulle! 

 

- Arja Hilliaho 

 

 

PIISPANTARKASTUS ALKOI 

Aitolahden kirkon tuomiosunnuntain 26.11. vietetyn messun jälkeen 

Tampereen hiippakunnan asettamat konsultit Sari Lehtinen ja Tuulia 

Matilainen kutsuivat kaikki kirkkovieraat jäämään piispantarkastuksen 

aloittavaan keskustelutilaisuuteen. Nelisenkymmentä seurakuntalaista, 

seurakuntaneuvoston jäsentä ja seurakunnan työntekijää ottikin kutsun 

vastaan. Kuudessa pienryhmässä he keskustelivat seurakuntaelämän 

haasteista ja tulevaisuuden näkymistä. Ryhmät kirjoittivat 

keskustelujensa tärkeimmät sisällöt muistiin kevään jatkotyöskentelyjä 

varten. Viisi tarkkailijaa kuunteli ryhmien keskusteluja ja he kertoivat 

heidän mielestään merkittävistä esiin nousseista ilmiöistä. Nämä 

tarkkailijat olivat kirkkoherra Juha Itkonen, seurakuntaneuvoston 

varapuheenjohtaja Arttu Vuori, Akaan kirkkoherra Leena Sorsa, 

tuomiorovasti Olli-Pekka Silfverhuth ja piispa Matti Repo. 

Piispantarkastus jatkuu keväällä 24.-28. huhtikuuta.  

  

Kuva: Piispa Matti Repo Aitolahden kirkossa 26.11.2023 

 



  



  



  



 


